МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРНУРСКОГО

МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года № 36
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
органов местного самоуправления Городского поселения Сернур, осуществляющих профессиональную деятельность
по профессиям рабочих
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24.12.2021 № 651 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»,
Сернурская городская администрация постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Городского поселения Сернур, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Сернурской городской администрации от 27.12.2021 № 272, следующие изменения:

1) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:

	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (рублей)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):
	5087

	1 квалификационный уровень:

	1,00

	Уборщик служебных помещений

	Сторож (вахтер)

	Тракторист

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
	6563

	1 квалификационный уровень (4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

Водитель автомобиля

	1,75

2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. При увеличении (индексации) базовых окладов работников
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Сернурской

Городской администрации                                                           Н.И.Лежнин